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Kunnille on kuntalakiin (410/2015) perustuva velvollisuus perustaa 
vammaisneuvosto. Kuntalaki on tullut tältä osin voimaan 1.6.2017. 

Kunnan on perustettava vammaisneuvosto ja annettava sille mahdollisuus 
vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja 
seurantaan. Vammaisneuvoston tehtävänä on edistää ja seurata 
kunnallishallinnon eri aloilla tapahtuvaa toimintaa vammaisten 
henkilöiden kannalta. Vammaisneuvosto voi tehdä aloitteita ja esityksiä 
sekä antaa lausuntoja asioista, joilla on merkitystä vammaisten 
henkilöiden elämisessä ja suoriutumisessa.  Vaikuttamismahdollisuus on 
annettava vammaisten henkilöiden elämään kuuluvien asioiden kannalta: 

- hyvinvointi 
- terveys 
- osallisuus 
- elinympäristö 
- asuminen 
- liikkuminen 
- päivittäisistä toiminnoista suoriutuminen 
- tarvittavat palvelut 

Vammaisneuvostot eivät ole virallisia kunnan toimielimiä vaan kuulemis- ja 
vaikuttamiskanavia. Kuntalaissa korostetaan vammaisneuvostojen 
aktiivista roolia. Siinä myös edellytetään, että vammaisneuvosto saa tietoa 
hyvissä ajoin. Vammaisneuvosto tuo itse aktiivisesti esiin havaitsemiaan 
epäkohtia. Kunnan toimielinten tulee osata hyödyntää neuvoston 
asiantuntemusta. 

Uusien julkisten rakennuskohteiden / peruskorjauksen suunnittelussa ja 
edetessä vammaisneuvosto seuraa niiden toteutumista ja antaa 
tarvittaessa lausuntoja. Viranhaltijoita pyydetään esittelemään 
vammaisneuvostolle rakennuskohteita yms. 

Vammaisneuvosto voi tehdä esteettömyyskartoituksia. 

Vammaisneuvosto seuraa tulevien hyvinvointialueiden valmistelua Keski-
Suomessa sekä Kuhmoisten osalta Pirkanmaalla.  

Keski-Suomen hyvinvointialueen ensimmäinen osallisuusfoorumi 
vammaisneuvostoille pidettiin 15.2.2022.  Pirkanmaalla järjestettiin 
21.2.2022 keskustelutilaisuus vammaisneuvostoille ja vammaisjärjestöille. 



Hyvinvointialueiden aluehallitus asettaa hyvinvointialueille nuorten 
osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi 
nuorisovaltuuston, ikääntyneen väestön osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksien turvaamiseksi vanhusneuvoston sekä 
vammaisten henkilöiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien 
varmistamiseksi vammaisneuvoston. Vaikuttamistoimielinten jäsenet 
valitaan hyvinvointialueen kunnissa toimivien vaikuttamistoimielinten 
jäsenistä siten, että kustakin vaikuttamistoimielimestä valitaan vähintään 
yksi edustaja. Lisäksi vaikuttamistoimielimiin voidaan valita muita 
henkilöitä.  

Vaikuttamistoimielimillä on mahdollisuus vaikuttaa hyvinvointialueen 
toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan 
asioissa, joilla on tai joilla vaikuttamistoimielin arvioi olevan merkitystä 
lasten ja nuorten, ikääntyneen väestön ja vammaisten henkilöiden ja 
heidän tarvitsemiensa palveluiden kannalta. Vaikuttamistoimielimet tulee 
ottaa mukaan osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen 
hyvinvointialueella.  

Hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimet aloittavat toimintansa jo kevään 
aikana. Vammaisneuvosto nimeää edustajansa Keski-Suomen 
hyvinvointialueen vammaisneuvostoon. 

Vammaisneuvoston jäsenet osallistuvat vuoden 2022 aikana aktiivisesti 
hyvinvointialueiden vammaisneuvostoille suunnattuihin tilaisuuksiin. 

Jämsän kaupungin ja Kuhmoisten kunnan vammaispoliittinen ohjelma on 
laadittu viimeksi vuosille 2017-2018. Vammaisneuvosto käy vuoden 2022 
aikana läpi vammaispoliittisen ohjelman päivitystarvetta. 

Vammaisneuvoston kokouksia pidetään n. neljä kertaa vuodessa/ 
tarvittaessa. Lisäksi vammaisneuvoston sihteeri välittää 
vammaisneuvostolle ajankohtaisia/ tiedotettavia asioita sähköpostitse. 

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
 Jämsän kaupungin hallintosääntö § 13 

 
Ehdotus Vammaispalvelupäällikkö Armi Lehtinen 

 
 Vammaisneuvosto keskustelee vuoden 2022 toimintasuunnitelmasta ja 

tekee esityksiä toimintasuunnitelmaan. 
 

Päätös Vammaisneuvosto keskusteli toimintasuunnitelmasta ja hyväksyi sen.  
Vammaisneuvoston antamiin lausuntoihin toivotaan jatkossa vastauksia 
niiltä tahoilta, joille lausunto on annettu. Huomioitava, että lausunnossa 
korostetaan vastauksen antamista vammaisneuvostolle. 


